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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N A K T I V E T 'SherlimGl 2,017 2,016

Aklivel Afatshkurtra... Aktivet monetare 1 377,628 1,611,811
1 8anka 1.1 96,864 676,434
2 AtKa 1.2 280.764 935.377... tnvestlme 2 · ·
1 Ne tituj pronesie Ie .njesive ekQfJomike brenda gfllpit 2.1 · ·
2 Aksiol)et e vela 2.2 · ·
3 To tjetn Fin<Jnciate 2..3 · ·... Te drejta te arketueshme .J 561,07-3 .259,300
1 Nga akliviieli i shitytezimil 3.1 88,238 ·
2 Nga Iljesite ekol1ol1iil~ebreoda gmpil 3.2 · ·
3 Nga I)jesiW ekonomike kv ka ioteress pjesemalTese 3.3 · ·
4 TIj ljef8 3.4 472,835 259,300
5 Kapilal inensllkrvar ipapaguar 3 r: · ·.::>... Inventarct 4 21,410,580 17,159,101
1 Lenae e.pare one maleriale lEi konsumueShme 4.1 · 91.120'
2 Pro(lllime ne oroces (Ihe gjysemprodukle 4.2 ·
3 Pro(lukte Ie galsllme '. 4.3 - ·
4 Mal/ra 4.4 20,227,663 17.067,981
5 Aklive 8iolo(ljike (Gje e gjalle ne rrilje e majmfJli) 4.5 - -
6 AA GJM Ie mbajlur:a per shilje 4.6. · ·
7 Parapagime per inventer :4.7 1,182.917 ·... shpenaime te sntyra 5 - ·... H\ ark~iueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 -

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 22,349.,281 19,030,212

Aktivet Afatgjata - ·... Aktive financiare 7 - ·
1 Tiluj protl(')sie Mnjesilf1 ekOllomike brenda grupit 7.1 · ·
2 Tiluj te huadlJl!nies ne nj!:!siW ekonomike brenda gropit 7.2 · ·
3 Tilt!! pronesie ne njljsile ekollomike ku ka interes« pjeslfmarrese 7.3 · ·
4 TitlJj Ie Imacl/Jenies ne /Jjesile ekonomike ku ka interes« pjesemarrese 7.4 · ·
5 Tituj Ie ljere Ie mbaj(ur s.i ak(ive afalgjiiW 7.5. · -
6 Tiluj Ie ljere te huadhei1ies 7.6 · ·... Aktivet materiale 8 19,427,611 18,605,353
1 rolse dha nderieS§1 8.1 r7.26~,002 17263,002
2 Impiaple one makineri 8.2 1.904,248 1,095,115
3 TIj tjera /nstalime dlie.pajisje 83 260,361 247,236
4 Parapagime per aktiv.e meietisle dhe ne ptoces 8.4 · ·... Ativet biologjikc 9 · ·... Aklive jo materlale: 10 - ·
1 Konce.sione.patenta,lis;enca,marka tregt§W,leorejfa'one"a1itive'lli'il9la'shm 10.1 - -
2 E;mri i Mire "" .., ... ""'" , I 10.2 · ·
3 P(frapagime per AA.JM , ,,< ". ,. 1 .• 10,3 - ·\ -'_ .... Aktive tatunore te shtyra ! \_ ....;:. t r, , i -:I ,

I 11 - ·... Kapitali i nenshkruar i papaquar I _ -' ,... j .. 1 II, I 12 · ·

II TOTAL! AKTlVEVE AFATGJATA 19,427,611 18,605,353

AKTIVE TOT ALE 41;716,892 37,635,565

.Snoaen« "K8~8Constructi6H"sI1Pk, ;zf
"



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Silanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI Shtnlmot 2017 2016

.... Del nme atatshkurtra: 13 29140,170 31,279,669
1 Ti/ujl e huamarrjes 13.1 - ·
2 Delylirne ndaj instiluc/oneve Ul kredisii 13.2 - 550,000
3 ArMlime ne avence per porosi 13.3 - ·
4 re pagueshme per aktivilelin e sllfrylezimil 13.4 12.000.000 15.722,459
5 oenese Ie pagueshme 13.5 - ·
6 Te pagueshme nda; njljslVe ekonomike brenda grupil 13.6 - ·
7 Tli pagueshme nda} njes/ve ekonomike ku ka i/)Ioresa pjesemarrese 13.7 - -
8 Tli pagueshme nda} pUl)on}esve dhe sigurimevo slloQerore/shiindelso« 13.8 49,922 36.181
9 Tli pagueshme pllr delyrimel latimore 13.9 290,248 33.323
10 Te Ijera Ie paguoshme 13.10 16,800,000 14,937,706

.... To paqueshme per shpenzime Ie konstatuara 14 · -

.... Ti! ardhura Ie shtyra 15 - -

.... Provlzlone 16 - ·

reuu I Detyrlmeve afatshkurtera 29,140,170 31,279,669

.... 001 rime afalgjala: .. 17 7,437,492 3,714,502
1 Tilujl e huamarrjes 17,1 · --I-- 2 Delyrime ndaj inslilucion8v8 Ui I((edisl!! .: 17.2 7.437,492 3,714,502
3 ArkiJlimel nil evenc« per poros! 17.3 · ·
4 Te pagueshm8 pifr akliv/lelin e shfrytezimit 17.4 - ·
5 Oet/esa Ie pagueshmo 17.5 - ·
6 Te pagueshme nda; njesive ekonomike brenda gfupit 17.6 - ·
7 Te pagueshme ndaj IIj6sive ekonomike ku ka illlereS<! pjesemarrose 17.7 - ·
8 Te Ijera te pagueshme(Korlcesioni) 17.8 - ·

.... Te pagueshme per shpcnzimc te konslaluara 18 - -.... Te ardhura te shtyra 19 - -

.... Provlzione: 20 - -
1 ProviziOIl(J per pellsiollol 20,1 - ·
2 Provizione Ie tiero 20.2 - ·

.... Oelyrime tatimore 10 shtyra 21 - ·
Tolali I Oelyrimeve afalgjala 7,437,492 3,714,502

I I
DETYRIMET TOTALE 36,577,662 34,994,171

.... Kapilali dhe Rezerval 22 1,400,000 1.400 000

.... Kapllali i Nenshkruar 23 - ·.... Prim; I lidhur me kapllalln 24 - ·

.... Rezerva rlvteresimi 25 - ·

.... Rezerva Ie Ijara -.~-- 26 · -
1 Rezerve ligjore ~ r.. I 26.1 - ·
2 Reserve stsuuore t r,.~rf ,,-"g A I 262 - ·
3 Rezetve Ie Ijora I )" , II'''' 26.3 - ·

.... Fillmi I pashperndari! I " ", r I 27 1,241.394 1,162,568

.... Fltlm I Hurnbla e Vitit . -J 28 2,557,836 78,826
I

Tolali I Kapllalil 5,199,230 2,641,394
I I

TOTAL I I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / 41,776,892 37,635,565

SilOQ9ria 7(3"" CO"S~""'IOtI·$Iopk fiJ



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve]

Formati 1- Shpenzime: e s/lflyUizimil. te klasifikuara sipas natyres'

Nr Pcrshkrimi i EI~mc,ntcvc Shetii 20-17 2016

... Te ardhura Ilg3 aklivileli i shfrylezimil 29 48,393,607 30,457,611

... Ndryshimi'ne inventarin e produkleve te gatshme dhe prodnimtrne proces 30 -

... Puna e kryer·nga Iljesia ekonomike dlie e kapitatlzuar 31 - -... Te ardhura te tiera Ie shfrvtezimlt ~2 618,400 -... Ulneja e pare dhe matertate te konsumueshme 33 42,03S;Z75 27,297,997
1 ILellda e I)a/-e dlle maleriale Ie konSllm(/esllme 33.1 42,036,275 '27.297,997
21 Tii tiere sllpellzime 33.2- - ·... Shpenzime te personelit 34 2,4.26,378 2,656,926
1 Paga dlle shperbli/lle 34.1 2,079.162 2.276,712
2 S"PQn~imnlij $iglllifrJ(lv" shO(iij(om!.S/llinr/etSQle (l)"'r3'1illlr v(;t;(7)as 34,2 347.216 380(214

riga shj)enzimet pijr pensionel)... 'Zhvleresimi i aktiveye afat9jata matarlate ;35 . -
... ShpenziJne konsumi dhe amortizhnl 36 364,522 -

Shpellzime te tjera shfrytezimi
-....

122,877... 37 922,764... Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 38 422 -.. Ti!·ardhura te Ijera 39 11,140 68,489

1
Te eratuu» I)go njesile eko/lomike 'k(l ka' interes« pjes/imalTijse (paraqitur 39.'1 - -
ve~nulstii vrdJJ(Jrat I)go njesile ekonotnike b;enda gr(ll'il)

2 T~'8rdlwm nga i'l'Ieslimel eille h(ll1la e Ijara pjese e.aklivave alalgjala 39.2 - -
(p8taqilvr ve,ina's Ii! ardlHlral mia rWsile ekOflomike bmnoa g,ppii)

3 interest: Ie afketvesMm (llIe tli ardltvra Ii; Ijera tli ngjasllme (paroqilvr 39.3 11.14'0 68,489
ve,IfIlis Iii lildllural r){l8 ojiJsili! ekooomike brenda wupii)'

.... Zhvleresinli i aktlvave financiare dho invostimovo financiarc to mbaitura si 40 -
aktive afatshkurtra... Shpenzime flnanclare 41 263,493 302,229

1
S/Jp!3nzime interesi dlle s/lpt;lf1zimfJ Iii flO;O$I",)O (para-qilu, vecmes 41,1 263.493 302,229
shpenzimel per t'u paguor le1<njesi/ii.ekonomike /)reoo8 grvpi/)

2 Shpenzirne tli tjera IiI1(Jflcfare 11.2 - -.. Pjes8 e 'fitimiUhumbjes nga pjesell1arrjet 42 . -
... Filill1ilHumbia para talimit 43 3,009,293 146',()71

11 Shpenzie te panjohura per elekte tanmcre 43.1 4'22 302;229
12 IFilimi t tatureshem 43:2 3,009,715 448.300

... Sh enzuni i tatimit mbi fitimin 44 '451,457 67,245
1 Shpenzlmi elitual i talimil mbi filimin 44.1 451,457 67;2~5
2· S/lpenzimi i t81im filimi/I~ slllyri! 44,2 - ,

:3 PjCSil C Ialflll filimil/iJ p;e.SiJ/f),8f1jeve 4~,3 - ·... FilimilHull1bja e viti I 45 2,557,836 78,826... FitimilHumbja per: 46 - -
I IProllalalo 'ifiJsiso iJkOflomike m(jm;'; 46.1 - -

/nteresal jo·kon/rol/(/esc· 46.2 - -

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese

Nr Pcrshkrimi i Elementevc. 2017 2016... FilimiJHurnbiae vitil 47 2,557;836 78,8Z6
Te aronura Ie tjera gjilMperfshirese per viIi,,: 47.1 - -
Oilefellcal (+1·) nQ8p!!fklhimi i monedhes n~ veonmtari t~ Iltlaia 47,2 . -
Difererrcat (+f.) riga rivleresjllli i akliveve alatgjala matenale 47.3. - -
Oiferencat (t/,) nQa rivler/!sirni i aktivet firianciare ti! mbailura ~r shilie 47.4 - -
Pjesa e Ii! ardhllrave.gjilheperlshirese nga 'pjeslimarrjel 47.5 . -... Tolali i Ie ar.dhUlaveIe tiera qjitheperfshirese ')8r vilin 48 - -

... Totali i te:ardhurave Qjilhepcirfshireseper vitin 48 - ·... Totali i Iii ardhutave/humbieve ajilheDerfshi,ese Der: i I ... --50 , - ·
11 IProll8ri!t e njesise ekonomike m§m~ I , i~ - 50.1 f
12 j/ntemsal io-kollirolluese I I ., - 5~2' •

·Shoqeria ·K~.saCo-as('lJc!':on"'$!li>.~ I ..__ -' -:;f} ':1(1 '" I--- ...·at..- -.-- "
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2,017 2,016

... Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit - 6,017,114 1,465,262

1 te drketll8rt) nga Ie (irejl{!1 e ark~l(leslll1Je 58,50l,134 36,3~0;333

2 Te paguara per delyrimel e paglleSllrlle one delyrimel ndaj pUljonj~sve - 61 ,367,276 -33,466,651

3 Pagesa 113 tiere - 3,150,972 · 1,458,420

MJete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shtrvtezimit - 263;49~ · 362,265

1 tmere« ioeausr - 263,493 - 302.229

2 Talim filim! iooaaor - · 60,036.

Mjete monetare' neto ngal(p.erdorur nejaktlvitetln e shfrvtezfmit - 6.2.80.607 1,102,997

... Fluksi i Mieteve Monetare nQa/(perdorur niH aktivitetin e investimit
1 Para nelo te-oerocaire per b/erjen e·filia/eve - ·
2 Paro neto Ie arkl(ltuara nae .sliilia e filia/eve - ·
3 Pagesa cer blerieiJ 'e ektiveve alaloiala maleriale - -
4 Arkiillime nga sllitja.o ak/iveve'afalgjala metetiete · -
5 Pages8 fJer. blerien '0 ;iJVestfmeve Iiitiet« · -
6 Arkii/ime nan s/Jitia e investimeve Ie /iera · ·
7 DividenllJ I~arklJtuar · ·
Mjete monetare nero nCla/(pcrdorur ne) aktivitetin e investimit - -

... Fluksi i Mieteve Monetare n!ia/(perdorur ne) aktlvltettn e financimit

1 ArkEllime nga emetimi i kapi/alit sksioner - -
2 Arktilime nae emetim; ; akstoheve t~ perdorllra si kolaleral · -
3 Hua Ie arkeillara 5,035.2811 -
4 Pagesa e kostovo Ie Iransaksionil 08 Jidhen me kredil13.dhe l)(Iall3 · -
5 Ribleril'/ e iiksioneve Iiivela · -
6 Pagesa e ekstoneve I~pi;jrdorura sikolateral - ·
7 eeaeeo e l)(Ia~e,krediloreve · - 763,792

8 Paqese e detyrimeve /Ij '(/irase tinenctsr« - ·
9 tnteres ierketur · ·
10 Dividende te pa.quar · ·
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e·financimit 5,035,.284 - 763,792

Rritje/(reiiie) neto n.emjete moneiare dhe.ekuivalente te mieteve monetate - 1,245,323 339,205

Miele monetare dhe ekutvalentete mieteve monetare me 1 ianar 2017 1,611,811 1,267,117

Efekiii luhatjeve Ie'kursit til Mmbimit t~ mieleve moeetore 11,140 5,489

Mjele monetare dhe ekuivalente Ie mieteve monetare me 31 dtuetcr 2017 377,628 1,611,811
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SHENIMET SPJEGUESE

MSI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 PER SHOQERINE
"KASA CONSTRUCTION"SH.P.K

ELBA SAN

Sqarim:

Dhcnia c shcnimcvc .shpjcgucse Il~kel~ pjcse ~shiCc.detyrueslune sipas SK K Z i pcrmircsuar, Rradha ,C
dhenies .se·spjcgimeveduhc; lC jete:

<I) lnfonuacion i Jl~rgjilhs~m dhe polirikat kOllla"'~1
b)Sh~illll)CIqc shpjcgojnn z~ral o ndryshem I~ pasqyrave. financiare
a) lnformacion i pcrgjithsem dhe polirikat komabel

A.l Infonnacibni i pergjithshem
.'.

l.Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitctin dhc Pasqyrat Financiare"
2.Kuadri konrabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Konrabilitetit ne Shqipcri.(SKK 2;)
3.. Baza e pel'gati.tjes sc PF: Mbi hazen e konccptit te materialitetll.(SSK I, 1-3)
,t Parimct baze per pergatiijen e Pasqyrave Financiare: (SKK I; 40 - 90)

4.

I. Parirni i njesise ekonomike: mban lie llogaritee saj aktivet.detyrimct dhc
transaksiouet ekonomike te.veta.
Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesisc sone raportuse eshte e
siguruar duke 11l0S pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitctit te s.aj.
Kompcnsimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka., ndersa midis te ardhurave

dhe shpenzinreve ka.vetem ne rastctqe lejohen nga SKK.
Kuptushmeria c Pasqyravc Financiarc.cshtc rcalizuar ne masen e plote per te
qene te qana dhe re kuptushme per perdorucs te jashtcm qc kane njohuri re

pcrgjitheshnie te mjaftucshme ne Iushen e kontabilitetit.
5. Maierialheti eshtc vlcresuar nga ana jonc dhe lie baze te (ij Pasqyrat Flnauciarc

jane hartuar vetem per zeta materiale:
6. Bcsushrneria per hartimin e Pasqyrave Financiare cshte e siguruar pasi nuk ka

gabime maieriale duke zbatuar parimet emeposhteme :
Parimin e paraqitjes me bcsnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjcs ckonomike mbi formen ligjore
Parimin c paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin ematurise pa optimizem te teperuar.pa lien c mbivleresim te qellimshem
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje revcnctc c te drejtc te PF.
Parimin c qcndrushmerise pel: re mos ndryshuar politikat c metodat kontabel
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pcriudhave.

2.

,.'.

Shoqeria .. Kasa Construction "shpk Shenime.spjeguese viii 2017



A . n Politikat.kontahel

Per pcrcaktimin c kostos se invcntareve cshte zgjedhur metoda "Flf'O" (Jryrje eparc ,
dalje e pal'e.(SKK 4:")

vleresimi fillestar i nje elemcnti to AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne
bilanc eshtc vleresuar me kosto. (SKK 5; )
PCI' prodhimin ose krijimin C i\i\M kur kjo finaucohet nga nje hua.kostot c huarnarrjcs
(dhe intcresat) eshte metoda e kapiralizimit IIC koston C aktivit per periudhen e
investimil.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepnscshem i AAtvl'esit!c zgjedhur modcli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKI<:5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metodeic amortizitnit te A.Agj, Me, metodcn c amortizimit mbi hazen e. vleftes se mbetur
ndcrsa normal e amortizimit jane perdorur te njcllojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
konkrctisht :

_ Per ndcrtesut me 5 % te vleftes se inbetur.
_ Kompjutcra esisteme informacioJli.,:me 25 %!e vleftes se mbetur
_ Te gjitha ;\AM te ijcra me 20 % re vlcftes se mbetur

Per llogaritjen c amortizimit te AAJM (SKK 5: ) JlJ~sjaekonomike raportuescka
pcrcaktuar si inetode te amortizimit ate lineare 'me normen e amortizimir 15 % ne vit.

A. III Informacion per Shoqerine

• Shoqeria "Kasa Construct ion'tsh. p.k cshte krijuar me dale 16.122009 me Vend im te
Gjykatcs dhe eshtc ,C rregjistruar ne regjistrin e shoqcrive tregtare .mc kapital te pre]
1.400.000 lcke 1zoteruar nga ortaket : Kasem Kasa qc zoieron 50% te kuatavc dhc.
Nikolin Kasa qc zoteron 50% te kuotavc te kapitalit.

• Eshte subjekt 1 tatimit mbi vleren c shtuar , me nipt L08707101F. Objckti I
vcprimtarise eshte : .. Tregti me e pakice te matcrialevc te ndertimit".

• Selia eshte me adrese :Lagja Bardhas .Komuna Gjocaj .Peqiu
• Administrator i shoqerise eshte z, Nikolin Kasa.

Reference

B. Shenimet qe shpjegojne zerat c ndryshem te pasqyrave
flnanciare

T. AT<TlVET AFAT SHKtJRTnA

I.Mjetct monetare

1.1 Veprimet me bankc jane .te dokumentuara e te kaluara rregullisht ne (Josle) e
dnhura.Tepricat e paraqitura ncbilanc per 96,864 leke jane te njcjta me shumat e
.gjendjes SQ bankavc me date J 1.12.2017,

Shoqeria U KaS(I Construction "shpk Shenime'spjegllese viti 2017



-

1.2 Veprimct me arke jane dokumcntuar rrcgullisht dhe jane kaluar rregullisht nc
pozicionet c caktuara.Eshte bere kontrolli i gjendjcs sc arkes me 31.12.2017, dhe
eshte konfirmuar gjendja Iizike per 280.764 leke e barabarte me ate kontabile.

3.1 Te drejta Ie lIrk.etueshmc 1.1!!8 ~lkHvilcti i ~hfrvtc7.illlit
Ky ze pCl'behel Ilga
a-Klientel per III arkC1IIl1( prej 88.238 leke

3.4 T'e tjcra Ie :lrkclueshlllc

Ky zc pcrbehet nga :
a-Tcprica debitore e tvsh-sc eshte 472.835 leke .

.Uvclltarcl

4.4 Gjcndja c materialcvc tc pam dhe e mall rave ne fund tc vitit per shumcn
20.227.663 leke eshte e detajuar sipas pasqyrcs se ivcniarit bashkangjitur.

4.7 Parapagimc per ivcntar prej 1.182.9171eke ndaj Dckoll

11 . AKTIVET AFATG.TATA

8.Aklh'ct lIlatcl'iulc

Aktivct jane re dokumeniuara me dokumcnta te rrcgullta sipas pasqyres
bashkangjitur.Eshtc bere invcntari fizik i aseteve me 31.12.2017 dhe del te jete i
njejte me shifrat c paraqirura lie bilanc.Aktivct jane shtuar me 1.686.780 lekc nga te
cilat 1.61.6.780 leke blcrjc mjcte transport] dhe 70.000 lcke te ijera pnjisje. Jane
paksuar me 500.000 leke shitjc mjci transporti ,
Lshtc llogaritur amortizim per viiin 2017 .Pasqyra bashkangjitur.

111.0ETYRIMET Ollr. KAPITALI

13. ))CCVl'iIllC afatshkurtra:

13.4 Ne posun te pagucshme per aktivitctin e shfrytzimct jane paraqitur
detyrimet ndaj furnitorcve te pa likujduar me 31.12.2017 si per 12.000.000
lckc,

13,8 No postin detyrimc pCI' per sigurimct shoqerore c shcndetsore dhjctor
2017 pCI' 49.9'22 lekc,

13.9 Dctyrim pCI' taiimim e titimit viti 2017 pCI' 290.248 leke.
13.10 Te tjera te pagucshme .detyrimi ndaj onakeve IC shoqerisc prej

16.800.000 leke.

13. Detvrime "fatgjata :
17.2 Detyrim per hua afatgjate nga BKT ne leke per 7.437.492 lckc

22. Kapitali dhc rC'Lcr",at
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22. Kapirali i shoqeriase esluc 1.400.000 leke .Per vitin 2017 nuk ka ndryshuar
kapitali .

27. Fitimi i pa shperndare eshte 1.241.394 lekc
28. 17itil\1ii vitit 2017 cshte per 2.557.836 lckc,

Per vitin 2017 akriviteii ekonomik i shoqerise rezulron me fitim si me poshtc:

LLOGAI~IA HUMHJE FITJME

>- Tc ardhurat 49.023.146 leke
j.> Shpcnzimcr 46.() 13.853. lcke
.>- Fitimi i ushrrimit 3.009.293 lcke
~ Shpenzimc tc panjohura 422 lcke
" Fitimi i tatueshcm 3.009.715 lckc~
>- Tatimi i fiti.mit 15% 451.457 leke
;;.. Fitimi nero 2.557.,836 lcke
}.> NOlTIm c fitirnit 6,1 %

• Tc ardhurat c afarizmir tc paraqitura IIC bilanc krahasuar me ato tc dcklaruara ne
Fn!> kane difcrcncc per 11.140 lckc qe jane fitimc nga kcmbimct valutorc,
17. Ne zerin shpenz ime te tjera te shfrytezimit jane paraqitur shpeuzimet e

meposhunc : .'

Nr
Nr. Emertlml I bankes .: Shuma ne leketlOQ Monedha

1 615 Mirernbajlje dhe riparime LEK 25,875
2' 616 $jgurim~ ~EK 65,165
3 61B Te Ij~ra LEI{ tI.!lOO
4 621 Personel jashtR nlesi~,;c LEK 120.000

5 E>211 Shpenziine per sl1(;rt)iniel bankare LEK 71,318

6 634 Tsksa obe la';ifa veodore LEK 100,120
7 638 Talime Iii ljera LEK 31,485

8 672 vlera'kontabet e aklive afa.tgjata te snitura LEK 500,000
Shuma 922.76_4

• Nuk ka ngjarje 1(; ndodhura pas dates ~""mbylljcs se bilancit.
• Pasqyrat Financiarc dhc Politikat Kontabcl.
Shoqeria si burim re ir.lormacionit koniabel perdor te dhcnat nga iuformatizimi i

dokurucntacionit qe mbahet me program in ALPIIA, Pasqyrat financiare jane hartuar nga
Konrabli i Miratuar Hajrulla Ahll1ali .bazuar ne dokumenta te rrcgullta dhe qc janc
kontorrn Standarteve Kombetare te Kcntabilitctit. Ne jemi te vetedijshem sc Drcjtimi
cslue pergjcgjcs per per pergaritjen dhc paraqitjcn e sinqerte Ie Pasqyrave Financiare ne
pcsputbjc me Standartct Kombctarc tcXontabilitClit{SKK) lie; Rcpublikcn c Shqipcrise
dhe Ligjit .Per Kontabilitctin dhc Pasqyrat Fin!tnciarc ".

Hartuesi
Kontabli i Miratuar
Hajrulla Ahmati

,
fer Drejtimin e Njesise Ekonomike

:~ Adminisiratori
Nikolin Kasa
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